TT DASUTeN

Direccién de Accion Social de la Universidad Tecnoldgica Nacional

Buenos Aires, 23 de septiembre de 2024

VISTO, los valores actuales de los productos de oftalmologia y su variacion en el
mercado y,

CONSIDERANDO

Que los anteojos y/o lentes son, en la mayoria de los casos, de uso permanente.

Que la visién es de vital importancia para el desenvolvimiento de toda actividad
humana.
Por ello,

EL GERENTE DE LA DIRECCION DE ACCION SOCIAL
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL
DISPONE

Articulo N° 1: Modificar los valores de cobertura para las lentes blandas y anteojos, de
acuerdo a lo detallado en el Anexo | de la presente Disposicion.

Articulo N° 2: Constituir a ésta como Unica disposicién vigente, respecto al rubro

opticas, la cual tendré alcance en todo el ambito nacional y sera de aplicacion para
coberturas directas y compensacion de gastos de acuerdo a la normativa vigente.

Articulo N° 3: La presente disposicién entrara en vigencia el 01 dz?t»aﬁ Y de 2024.
Articulo N° 4: Dejar sin efecto la Disposicion de Gerencia N° 06/2024

Articulo N° 5: Registrese, comuniquese y archivese.

DISPOSICION DEL GERENTE N° 15/2024

44 Mauricio Rancaiio
o ein Soclalde 8

. DiraEtitn de Acglon w88

l?ﬁ‘ivaﬁiééé Yacpelénies Naelenal

Eagelusien 108/2022» Conselo Superiof

www.dasuten.utn.edu.ar % TUTN




M DAS.U.TeN

Direccién de Accion Social de la Universidad Tecnoldgica Nacional

Buenos Aires, 23 de septiembre de 2024

ANEXO | de la Disposicion del Gerente N° 15/2024.
VALORES DE COBERTURA

LENTES DE CONTACTO
DESCARTABLES COBERTURA
Todas las dioptrias $ 60.000.- por cada caja*
ANTEOJOS
ARMAZONES Y CRISTALES COBERTURA
Armazén Inyectado $ 19.000.- cada 12 meses
Par cristales cerca y lejos $ 20.000.- cada 6 meses
Par cristales Bifocales $ 50.000.- cada 6 meses
Par cristales Multifocales : $ 90.000.- cada 6 meses
Tratamiento Anti-reflejo o light blue $7.000.-
(para cristales cerca y lejos)
Tratamiento Anti-reflejo o light blue $30.000.-
(para cristales multifocales y bifocales)

IMPORTANTE:
*En los casos de lentes de contacto descartables, se reconocerdn 3 (tres) cajas anuales” La compra se
efectuara con la receta del oftalmélogo. Cada caja cuenta con 6 lentes Z/;;rés defentes. Las tres cajas

se retiran en la misma compra, de una sola vez.
* En el caso de optar por lentes aéreos tendra la posibilidad de cobert

A UTN

WWW. d a S ute n e u t n ° Ed u oa r Universidad Tecnoldgica Nacional




